СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОЯШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва
РЕШЕНИЕ

53 -ой сессии

от  29.10.2022 г.                         с. Ояш                                                 №  3
  О внесении изменений в решение Совета депутатов Ояшинского  сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области от  30 декабря   2020 г. № 3
" Об определении налоговых ставок и   порядка  уплаты земельного налога "

Согласно  Федеральному закону от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Ояшинского  сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ояшинского  сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области от 30 декабря  2020 г. № 3
" Об определении налоговых ставок и   порядка  уплаты земельного налога" следующие изменения:

1.1. Пункт  2 Порядка, устанавливающий налог 0,3 процента изложить в новой редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
2.Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании "Официальный вестник Ояшинского сельсовета" и разместить на официальном сайте администрации Ояшинского  сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов                       Глава Ояшинского сельсовета

Ояшинского сельсовета                                    Болотнинского района

Болотнинского района                                       Новосибирской области

Новосибирской области

__________В.С. Андреев                                 __________ Ж.В. Чуфарова